
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapličku u Plávče opravují pánové Chalupa a Hornof 
 



 2 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Smetanova 297, Jesenice 
���� 313 599 459 

Dodavatel plechů,  okapoviny, 
stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 

              ALMA  plus 
                 Jaromír Altera 
       ŘEZNICTVÍ A UZENÁ ŘSTVÍ, 

LAH ŮDKÁŘSKÁ VÝROBNA 
                  270 33 Jesenice 23 
                    tel.: 313 599 203 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

Inzerce: 
 
Úvěry se státním příspěvkem na pořízení a rekonstrukci bydlení od 0% 
akontace vám zařídí a simulaci zdarma poskytne Modrá pyramida , poradkyně 
Zdenka Krůtová, tel.: 731 472 141 v Jesenici v místnosti vedle OÚ. 
 
 
 
 

PF 2006 
 
Redakce Jesenického občasníku přeje všem příjemné prožití svátků, klidný vstup do 
nového roku, dostatek zdraví, drobných radostí a potěšení, úspěch a pevné nervy 
následujících 365 dní.  

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 



 3 

Procter & Gamble - Rakona s. r. o. 
přijme do trvalého pracovního poměru 

 
 

operátory balící linky 
 

Požadavky: 
- vzdělání v technickém směru (vyučení nebo středoškolské) 
- základní uživatelská znalost práce na PC 
- směnný provoz 
- schopnost týmové práce 
- mechanické dovednosti 
- samostatnost a odpovědnost 
- ochota učit se nové věci 
 
 

operátory výroby 
 

Požadavky: 
- vyučení, případně ÚSO vzdělání technického zaměření 
- mechanické dovednosti 
- manuální zručnost 
- samostatnost a zodpovědnost 
- práce na PC - uživatelsky 
-  směnný provoz 
- zdravotní způsobilost 
 
Hlavní odpovědnosti 
- za dodržování technologických postupů při výrobě 
- aktivní účast při údržbě a čištění zařízení 
- činnosti spojené se systémy kvality 
 
Nabízíme: 
- dobré platové podmínky 
- zaměstnanecké výhody 
  - 5 týdnů dovolené 
  - vysoký příspěvek na stravu 
  - životní a úrazové pojištění hrazené společností 
  - výrobky společnosti za výrazně nižší ceny 
  - nadstandardní příspěvek na penzijní spoření a řada dalších výhod 
- dlouhodobou perspektivu zajímavé práce v mezinárodní firmě 
 
 
Přihlášky k výběrovému řízení doplněné profesním životopisem zasílejte na personální 
oddělení P & G - Rakona a. s., Ottova 402, Rakovník. 
 



 4 

 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 50 – 55 
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost p. Věry Mašatové, bytem 

Karlovy Vary, na prodej obecního pozemku p.p.č. 1891 v k.ú. Jesenice, který se 
nachází pod nemovitostí (chatou) žadatelky. Žádost bude řádně projednána na 
jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce vzala na vědomí podnět k výkonu stavebního dohledu, který podal 
pan František Šmíd v záležitosti dřevěných garáží u domu ve Školní ulici č.p. 
317 a podnět od p. Kovandové na odstranění poškozené dřevěné kolny pod 
pilou, která stojí na obecním pozemku. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádosti na přidělení obecního bytu od 
žadatelů: Seifertová Růžena, Oráčovská 11, Jesenice a Pelc Jiří (bez udání 
adresy), Kalajová Patricie, V Jamce 191, Jesenice, Kábová Stanislava, Žďár 6, 
Flögel Vladimír, Velká Chmelištná 65, Žáková Antonie, Oráčov 79 – žádá o 
garsonieru. 

• Rada obce vzala na vědomí informaci Středočeského kraje o transformaci 
sociálních služeb Středočeského kraje a jejich převod na obce. 

• Rada obce souhlasí s vyvedením digestoře do fasády z bytu p. Mutínského 
Jaroslava, bytem V Zahradách 407, Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s povolením licence na neveřejnou 
autobusovou dopravu na lince Rakovník - Jesenice - Vroutek - Podbořany pro 
společnost ANEXIA Rakovník. 

• Rada obce po projednání ruší své usnesení na pronájem části pozemku p.p.č. 
357/1 v k.ú. Jesenice panu Josefu Brádlemu. 

• Rada obce vzala na vědomí a po projednání zamítla žádost p. Urbanové, 
V Jahůdkách, Jesenice na pronájem části pozemku p.p.č. 357 v k.ú. Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem části pozemku p.p.č. 357 v k.ú. 
Jesenice panu Josefu Brádlemu, bytem Oráčovská, Jesenice. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost na pronájem části pozemků p.p.č. 32 a 35/1 
v k.ú. Chotěšov od žadatelky p. Marie Mackové, bytem Most, mající 
v Chotěšově nemovitost č.p. 24. Tato žádost bude projednána po upřesnění 
požadavku a následném prověření místa pronájmu. 

• Rada obce vzala na vědomí informaci od Ravosu Rakovník, že na čističce došlo 
k úhynu bakterií z důvodu nátoku cizí látky. 

• Rada obce po projednání a na základě návrhu bytové komise souhlasí s pořadím 
na přidělení volného bytu v domě č.p. 272 (Smetanova ul.): 1. Kalajová 
Patricie, 2. Tesárková Eva, 3. Ebr Jiří. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost na koupi obecního domu – Smetanova č.p. 
272 od pana Františka Lísala, bytem Smetanova 272, Jesenice. Tato žádost 
bude řešena na řádném jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí p. Petra Koníře, bytem Žatecká, 
Jesenice na prořezání třešní před domem, jejichž větve zasahují do oken jeho 
domu a s pokácením jedné třešně v době vegetačního klidu. 

• Rada obce souhlasí s vypracováním odborného posudku od firmy Arborea 
Rakovník na zdravotní stav topolů v Plzeňské ulici - před bývalým areálem 



 5 

Státního statku v Jesenici. Rada obce po vypracování odborného posudku 
souhlasí s prořezáním a  výškovou úpravou dvou topolů v Plzeňské ulici a 
pokácením jednoho topolu (horní), který je zcela vyhnilý. Práce provede 
odborná firma Arborea Rakovník. 

• Rada obce po projednání a posouzení došlých nabídek k výběrovému řízení na 
opravu komunikací v obci Jesenice a na základě daných kritérií určila pořadí : 

1. Froněk s.r.o. Rakovník………………….3.616.075,- Kč ( včetně DPH ) 
2. Silnice Horšovský Týn, a.s……………..4.161.648,- Kč ( včetně DPH ) 

             Další tři poptané firmy se z nabídkového řízení omluvily. 
• Na základě poptávky a došlých nabídek na výměnu oken v domech: Školní 317 

a V Jamce 191, Jesenice rada obce souhlasí, aby v domě Školní 317 dodala 
okna firma Bohemiaplast Kladno a do domu v Jamce 191 dodala okna firma 
Dynal Čistá. Nabídka firmy Vorlíček – Plast byla finančně nejméně výhodná. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uskladněním lodiček p. Viktora Žídka v 
obecní stodole (přes zimní období). Nájemné za uložení bude činit 500,- 
Kč/rok. 

• Rada obce vzala na vědomí zprávu o provedené kontrole příspěvků z rozpočtu 
obce pro ZŠ Jesenice – nebyly zjištěny žádné nedostatky, příspěvek je 
využívám v souladu s rozpočtovými pravidly. 

• Rada obce po projednání souhlasí s výroční zprávou ZŠ Jesenice. 
• Rada obce nesouhlasí s žádostí p. Petra Popeláka, Kladno, s provedením obytné 

dřevostavby 6 x 8 m na stavební parcele, neboť toto není v souladu s územním 
plánem.  

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí p. Vladislava Loudy, K Drahouši 
0206, Jesenice na pokácení 2 ks osik, které jsou nakloněny na pozemek žadatele 
a hrozí pádem. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost p. Jana Ringa, Praha 3, na prodej části 
pozemku p.p.č. 861/4 v k.ú. Chotěšov. Žádaný pozemek není ve vlastnictví 
obce, vlastníkem je p. Skalický. 

• Rada obce na základě žádosti Mgr. Rudolfa Krouzy a po projednání souhlasí 
s úpravou obecního domu č.p. 198 tak, aby již nebyl možný přímý vstup 
z tohoto domu na pozemky v majetku Mgr. Rudolfa Krouzy. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost pana Miloslava Pokorného, ul. 5. května 
317, Jesenice na prodej části pozemku p.p.č. 285/1 v k.ú. Jesenice (pozemek 
pod garáží). Tato žádost bude řádně projednána na jednání zastupitelstva obce, 
pokud bude pozemek převeden do majetku obce z Pozemkového fondu ČR, 
který má pozemek v současnosti ve vlastnictví. 

• Mgr. Rudolf Krouza, Jesenice vypověděl v souladu s nájemní smlouvou 
pronájem rybníka v Sosni na p.p.č. 20/4. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost pana Pekinga, MPS Line s.r.o. Kladno, 
bydlištěm Žatec na pronájem rybníka v Sosni, ležícího na p.p.č. 20/4. Záměr 
bude zveřejněn na úřední desce, poté rada obce rozhodne o případném 
pronájmu. 

• Rada obce nesouhlasí s pronájmem části obecního pozemku proti nemovitosti 
Marty Bláhové, Hradní 172, Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem na provozování pojízdné 
prodejny pana Nového ve výši 3.000,- Kč. 



 6 

• Rada obce vzala na vědomí žádost Marcely Sojkové a Radka Havlíčka, Školní 
338, na změnu územního plánu obce Jesenice. Žádost bude řešit zastupitelstvo 
obce. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost Martiny a Antonína Parpelových, Školní 
319, Jesenice na prodej části pozemku p.p.č. 803 v k.ú. Jesenice (pod jejich 
garáží). Tato žádost bude řádně projednána na jednání zastupitelstva obce. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost paní Vlastimily Černohorské, Školní 328, 
Jesenice na prodej části pozemku p.p.č. 285/1 v k.ú. Jesenice (pod garáží 
žadatelky). Tato žádost bude řádně projednána na jednání zastupitelstva obce, 
pokud bude pozemek převeden do majetku obce z Pozemkového fondu ČR, 
který má pozemek v současnosti ve vlastnictví. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí Ivana a Jitky Procházkových, bytem 
Kralupy n. Vltavou, na překop chodníku před domem Smetanova č.p. 42 
v Jesenici - z důvodu opravy vodovodní přípojky. 

• Rada obce po projednání souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 5.000,- Kč 
Středisku rané péče Praha, které navštěvuje Natálie Nistorová, Chotěšov 15. 

• Rada obce vzala na vědomí stížnost p. Arnošta Straky, chata č. 09, jinak bytem 
Praha 6, na poškozování cizí věci – poškození živého plotu. 

 
 

USNESENÍ 
z 13. zasedání  zastupitelstva obce Jesenice, 

konaného dne 22. 9.  2005 od 18 hodin ve stálém kině Jesenice  
 
Usnesení č. 13/1: 
Zastupitelstvo obce volí návrhovou komisi v tomto složení: Čížková, Balounová, 
Benešová. 
Usnesení č. 13/2: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání rady obce od 12. zasedání 
zastupitelstva obce, které se uskutečnilo dne 20.6.2005. 
Usnesení č. 13/3:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny, které jsou přílohou tohoto usnesení. 
Usnesení č. 13/4: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o provedení dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Jesenice za období 1.1.2005 až 2.9 2005, kterou provedl Krajský 
úřad Středočeského kraje ve dnech 1. a 2. 9. 2005. 
Usnesení č. 13/5: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zrušení zákona č. 96/2005 Sb., (neslučitelnost 
funkcí), který byl zrušen ústavním soudem ČR. 
Usnesení č. 13/6: 
Zastupitelstvo obce revokuje (ruší) usnesení č. 3, z jednání ZO č. 11 ze dne 9.3.2005, 
které bylo přijato ve znění: Obecní zastupitelstvo schvaluje koupi pozemků 
p.p.č.1195/3 a 1234/2, oba v k.ú. Jesenice, o celkové výměře 780 m2 od spoluvlastníků 
Jiřího Řepíka, bytem Podbořany a paní Vlasty Bláhové, bytem Říčany – za cenu, která 
bude stanovena znaleckým posudkem; a usnesení č. 4, které bylo přijato ve znění: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje koupi pozemku p.p.č. 1234/3 v k.ú. Jesenice o výměře 



 7 

540 m2 od pana Rudolfa Bajera, bytem Rabasova 279, Jesenice – za cenu, která bude 
stanovena znaleckým posudkem. 
Usnesení č. 13/7: 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemkové parcely číslo 1195/3 v k.ú. Jesenice, o 
výměře 14 m2, oddělené geometrickým plánem číslo 493-70-95 z pozemkové parcely 
1195 (KN ) resp. 1188 (PK) a 1189 (PK), a pozemkové parcely číslo 1234/2 v k.ú. 
Jesenice, o výměře 766 m2, oddělené geometrickým plánem číslo 493-70-95 
z pozemkové parcely 1234 (KN) resp. (1489, 1490, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 
1497 – všechny PK), zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, od vlastníka Jiřího Řepíka, bytem Podbořany, za 
cenu 18.670,- Kč, která je stanovena znaleckým posudkem č. 1882/71/05. 
Usnesení č. 13/8: 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemkové parcely číslo 1234/3 v k.ú. Jesenice, o 
výměře 540 m2, oddělené geometrickým plánem číslo 493-70-95 z pozemkové parcely 
1234 ( KN) resp. (1497, 1498, 1499, 1500 – všechny PK), zapsaných u katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, od spoluvlastníků pana 
Rudolfa Bajera, bytem Rabasova 279, Jesenice a ing. Josefa Bajera, bytem Židovice 
122, Hrobce – za cenu 12.920,- Kč, která je stanovena znaleckým posudkem č. 
1883/71/05. 
Usnesení č. 13/9: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemkové parcely číslo 1695 v k.ú. Jesenice o 
výměře 72 m2, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, panu Petru Vávrovi, Rakovník, za cenu 80,- Kč/m2. 
Usnesení č. 13/10: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej nemovitosti č.p. 272, stojící na pozemkové 
parcele číslo 618 v k.ú. Jesenice, o výměře 267 m2, zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník. 
Usnesení č. 13/11: 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi nemovitosti  č.p. 154, stojící na pozemkové 
parcele číslo 1533 v k.ú. Jesenice, o výměře 25 m2, zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, od společnosti Česká pošta s.p., 
odštěpný závod Střední Čechy, za cenu 222.500,- Kč, která byla stanovena znaleckým 
posudkem. 
Usnesení č. 13/12: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej části pozemkové parcely číslo 357, v k.ú. 
Jesenice, o výměře 288 m2, která je situována podél pozemku č. 347. 
Usnesení č. 13/13: 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu zřizovací listiny Základní školy Jesenice. 
Usnesení č. 13/14: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení Územního plánu obce Podbořánky. 
Usnesení č. 13/15: 
Zastupitelstvo obce se usnáší, že po dobu tohoto funkčního období nebude prodávat 
část pozemku p.p.č. 357 v k.ú. Jesenice, který je dle územního plánu obce Jesenice 
výhledově určen k bytové zástavbě. 



 8 

 
 
Opustili nás 
Jaromír Klokočník (nar. 1930), Jencova 303, Jesenice  �  30.   6. 2005 
Jindřich Sládek (nar. 1933), Křižíkova 350, Jesenice  �  11.   7. 2005 
(omlouváme se pozůstalým za špatně uvedené datum v minulém čísle) 
Libor Pichrt (nar. 1959), Samota 16E, Jesenice   �  17.   8. 2005 
Květoslav Kinšt (nar. 1949), Tlestky 19    �  31. 10. 2005 
 
Narodili se 
Jan Paradovský, Školní 325, Jesenice        10. 8. 2005 
Barbora Koudelová, Plzeňská 175, Jesenice       21. 8. 2005 
 
 
Slavnostní uvítání občánků do života proběhne 30. 11. 2005 od 15.00 a 16.00 hod.. 
Kulturní doprovod zajišťuje pí uč. Juříčková a pěvecký kroužek Základní školy 
Jesenice. 
 
Pozvané děti: 
 
Roman Bešík 
Tereza Bílá 
Jitka Chalupová 
Tadeáš Kapoun 
Tereza Kejlová 
Daniel Kinský 

Vojtěch Klein 
Barbora Koudelová 
Daniel Králíček 
Vojtěch Lacina 
Jan Paradovský 
Tomáš Spurný 

 
 
Poplatky na OÚ - matrice: 
 
nahlédnutí do matr. knihy .................................................................20,- Kč 
změna trvalého pobytu......................................................................50,- Kč 
vydání stejnopisu, opisu, kopie.........................................................50,- Kč 
vydání stejnopisu rodného, oddacího, nebo úmrtního listu ............100,- Kč 
ověřování stejnopisu, opisu, kopie....................................................30,- Kč/1 stránku 
ověřování podpisu.............................................................................30,- Kč/1 podpis 
apostila ............................................................................................100,- Kč 
vydání osvědčení o státním občanství ............................................100,- Kč 
přijetí žádosti z rejstříku trestů..........................................................50,- Kč 
změna příjmení................................................................................100,- Kč 
ostatní ...........................................................................................1 000,- Kč 
 
 
 
 
 
 



 9 

Vánoční cukroví - nabídka ISŠ Jesenice 
Smetanova ul., tel.: 313 599 224 

 
Směs 1 kg   170,- Kč 
balné  3 - 5 kg  7,- Kč 
 1 - 2 kg   5,- Kč 
 
druhy: 
linecká kolečka s marmeládou............................................................155,- Kč 
linecké vánoční tvary ..........................................................................170,- Kč 
linecké košíčky ořechové....................................................................170,- Kč 
vaflová kolečka s ořechovkou.............................................................170,- Kč 
vaflové rohlíčky ..................................................................................170,- Kč 
ořechy tmavé.......................................................................................185,- Kč 
ořechy světlé .......................................................................................185,- Kč 
třené tmavé..........................................................................................145,- Kč 
třené světlé ..........................................................................................145,- Kč 
marína .................................................................................................170,- Kč 
pracny..................................................................................................170,- Kč 
 
vánoční dort ........................................................................................170,- Kč 
vánoční batul .......................................................................................55,- Kč 
 
rolády: 
čokoládová ..........................................................................................130,- Kč 
kokosová .............................................................................................120,- Kč 
jogurtová .............................................................................................160,- Kč 
ořechová..............................................................................................120,- Kč 
 
minizákusky: 
větrník ...................... 4,50 Kč 
kornoutek ................. 3,00 Kč 
věneček .................... 3,50 Kč 
laskonka ................... 3,00 Kč 
košíček ovocný......... 3,50 Kč 
košíček ořechový ..... 3,00 Kč 
žloutkový řez............ 3,50 Kč 
roláda........................ 3,50 Kč 
marokánka................ 3,00 Kč 
griliášová trubička.... 3,50 Kč 

očko ..........................3,50 Kč 
kokoska.....................4,00 Kč 
štafetka......................3,50 Kč 
čokoládový řez..........3,50 Kč 
špička........................4,00 Kč 
nugátové kolečko......3,50 Kč 
šátek..........................3,00 Kč 
vanička (rakvička) ....4,50 Kč 
punčový řez ..............3,00 Kč 
 

 
 
 
 
Objednávky přijímají do 30. 11. 2005. 
 
 



 10 

Kulturní akce 
 
Drahouš 
18. 11. Studentská zábava v rytmu country, věkem neomezeno 
  4. 12. Mikulášská nadílka - možnost donést balíčky 
 
Akce ZŠ, MSŠ a PrŠ 
10. 12. (sobota) kino Praha - trojrozměrné představení - informace u pí. M. Uhrové 
 
Plesy v KD 
26. 11. - myslivecký  
21.   1. - obecní, hraje Sprint Žatec  
18.   3. - Josefovská zábava (pořádají hasiči), hraje Orion 
 
 
21. 12. proběhne v kině slavnostní křest knihy jesenických autorů (V. Řebec, M. 

Mottl, J. Měchura) 
 
 
ŠKK 
18. 11.  Dědek  divadelní představení ochotnického spolku Tyl Čistá 
(pátek; 19.00 hod., KD) vstupné dobrovolné 
 
27. 11. Rozsvícení vánočního stromu u ZŠ, vystoupení dětí jes. škol 
(neděle; 17.00 hod.) 
 
1. 12.  Předvánoční posezení v ZŠ, MSŠ a PrŠ (dříve „zvláštní škola“) - výroba 

vánoční dekorace 
(čtvrtek; 16.00 hod.) 30,- Kč na materiál 
 
6. 12.  Mikulášská zábava pro děti - hraje J. Ladra 
(úterý; od 17.00 hod., KD) 
 
11. 12. adventní koncert Trio Piacere 
(neděle; 17.00 hod., kostel ) vstup dobrovolný 
program: 
 
1) J. V. Mysliveček - Čtyři sonáty - sonáta č. III. 
2) J. S. Bach - Air 
3) J. S. Bach - Suita h moll 
  - Polonaise 
  - Menuet 
  - Badinerie 
4) Darius Milhaud - Pastorale 
5) Henri Tomasi - Concert Champetre 
6) Koledy 
 



 11 

13. 12.  Velká vánoční pohádka 
(úterý; 10.30 hod., kino) vstup 30,- Kč 
 
18. 12.  koncert sboru rakovnických učitelek Magistrae Raconenses 
(neděle; 17.00 hod., kostel) vstup dobrovolný 
 
pondělky od 17.30 hod. - vyrovnávací a relaxační cvičení 
čtvrtky od 19.00 hod. - kondiční cvičení, obojí pod vedením cvičitelky ing. Jany 

Hockové 
 
Muzeum 
10. 12.  16.00 hod. - vánoční koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
15. 10. - 4. 12.  výstava fotografií Pavla Dvořáka „Národní parky amerického 

jihozápadu“ 
8. 12. - 31. 1. výstava pohledů s vánoční tématikou 
 
Knižní novinky 
 
234 českých osobností 
Joseph Heler Portrét starého 

umělce 
C. Hofmannová Zpátky z Afriky 
Monika Zgustová Tichá žena 
Adolf Branald Tichý společník 
Pavel Bednařík Křivoklátsko... 
D. Štětinová  Babinský... 
Jan Voskovec Hry osvobozeného 

divadla 
Magda Váňová Když ptáčka lapají 
F. Wessensteiner Synové Marie 

Terezie 
A. Borovičková Voskovec a 

Wachsmanni 
E. Bešťáková  Peřina v kufru 
Wilbur Smith Triumf slunce 
Richard Zimler Poslední kabalista 

z Lisabonu 
E. Bombecková Svátost manželství 
I. Obermannová Matky to chtějí 

taky 
M. Kolomacká Lásky slavných žen 
Ephrain Kishon Nejlepší povídky 

z cest 

Jan Jandourek Sociologický 
slovník 

Jan Bauer Co v učebnicích 
nebylo 

S. Jarolímková Co v průvodcích 
nebylo 

Iva Prošková  Síťování 
Roald Dahl Karlík a továrna na 

čokoládu 
Jean Plaidy  Vilémova žena 
P. D. Jamesová Povolání pro ženu 

nevhodné 
Lenka Lanczová Sběratelka polibků 
C. Andresonová Modré nebe 
Sandra Brown Silnější než slova 
L. L. Miller  Kapka štěstí 
D. Chamberlainová Matčin stín 
Peter Clement Tajemství kliniky 
V. C. Andrews Půlnoční let 
V. C. Andrews Zlomená křídla 
Leoš Šimánek Americkým 

západem 
Vilém Kraus Pěstujeme vinnou 

révu 
Ivana Mudrová Kam značky 

nevedou 1., 2. díl 
 

 
 
 



 12 

Kino Jesenice 
prosinec 
pátek   2. 12. 20.00 hod. Kung-fu-mela 
středa   7. 12.  13.00 hod. Vallmont 
pátek    9. 12.   20.00 hod. Legenda z Daktonu 
pátek 16. 12. 20.00 hod. Po krk v extázi 
 
leden 
pátek   6.  1. 20.00 hod. Štěstí 
pátek 13.  1. 20.00 hod. Legenda o Zorrovi 
pátek 20.  1. 20.00 hod. Hrubeš a Mareš 
pátek 27.  1. 20.00 hod. Moje krásná čarodějka 
 

Proběhlo... 
 
8. 7. 2005 
Pěkný večer SZPO 
8. 7. bylo v hospodě  na Drahouši pod patronací pí hostinské Johnové pro SZPO 
v Jesenici posezení při Dechové hudbě. Přestože byla očekávána větší účast, ta část, 
která se na tuto akci vypravila, jistě nelitovala. Hudba pana Soukupa hrála pěkné 
písničky, které dovedly potěšit i pohladit po duši. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří se na této akci podíleli, zvláště výboru SZPO Jesenice a sponzorům, kteří 
přispěli svými dary do velmi bohaté tomboly. Byli to tito sponzoři: 
 
MOUNTFIELD  JESENICE 
DROPS  STAVEBNINY 
DROGERIE  PÍ  TŮMOVÉ 
SINGER  JESENICE 
ŽELEZÁŘSTVÍ  LOUDA 
POTRAVINY  NOVÁKOVÁ 
POTRAVINY  ALTMAN 
HOSTINEC  DRAHOUŠ 
DÁMSKÝ  KLUB 
ÚSP  JESENICE 
SEDLÁČKOVI 
KOVAŘÍKOVI 
KARBANOVI 
SYNKOVI 
RUDOLF  BAJER 
MILUŠE  KATONOVÁ 

IRINA  TREŠLOVÁ 
KAREL  BOUBRLE 
EVA  MACÁKOVÁ 
KVĚTA   HORÁKOVÁ 
MILAN  KADE ŘÁBEK 
LEON  JANOUŠEK 
ANNA  FISCHEROVÁ 
IVA  HLAVÁ ČKOVÁ 
EMIL  KULHÁNEK 
ALTMANOVI  st. 
ZEMANOVI z peč. domu 
JARMILA  HRABÍKOVÁ 
BAJEROVÁ z peč. domu 
JIŘINA MAIDLOVÁ 
VÁCLAV VYTLA ČIL 
SOLAROVÁ 

 
Kdo nepřišel, může jen litovat. Poděkování za nezištnou pomoc a vstřícné jednání patří 
též paní Johnové. Je velmi těžké něco pro lidi dělat. Přesto přeji všem, kteří se na této 
akci podíleli, hezký zbytek roku, plný zdraví, zvláště našim členům. Další akci chystá 
SZPO pro své členy na říjen... 
 
 



 13 

27. 8. 2005 
Drahoušská padesátka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letos proběhl již 3. ročník 
této recesistické akce - 
letní lyžování si našlo své 
příznivce a účastníky ve 
všech věkových 
kategoriích.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

10. 9. 2005 
Štrúdlové slavnosti 
 
Senzační štrúdly!  
 Neměl jsem k oné dopředu 
plánované akci příliš důvěry. Koho 
budou zajímat nějaké štrúdly! 
Vzpomněl jsem si na jiné aktivity, které 
jsem spoluorganizoval a které 
nedopadly vždy nejlépe.V Jesenici se 
nikdy nevyznáš. 
 Dnes musím přiznat, že jsem byl 
poražen. Skvělé, jedinečné! Odpoledne 
nadchlo nejen mě a vnoučata, ale 
všechny přítomné. Bylo nás určitě přes 
stovku. 
 Zcela mimořádná byla atmosféra. 
Připadal jsem si jako v jedné velké 
rodině, kde se všichni mají rádi a 
spokojeně ochutnávají z darů života. Je 
škoda, že Zpravodaj vychází až koncem 
roku. Napsal bych tenkrát s radostí 
celou stránku. Aktuálnost zážitku se 
však časem vytratí. 
 Listuji v papírcích, na kterých jsem 
si v rychlosti poznamenal některé 
poznámky.  

 „Já jim tleskala, až mě bolely ruce. 
Nádherný! To se nedá popsat. Všechno 
to 
bylo krásný. Nepopsatelný zážitek.“ 
 „Letos to bylo stoprocentně lepší. 
Mám radost, že se to povedlo.“ 
 „Vyplatilo se mi to. Super!“ 
 „Všechno dobré, prima. Pouze ty 
ochutnávkové štrúdly se mi zdály nějak 
průsvitné.“ 
 „Škoda, že je tady tak málo lidí 
z Jesenice. Je to něco zcela 
výjimečného.“ 
 „Jsme v Jesenici poprvé, ale jsme 
nadšeni. Musíte tady mít šikovné lidi.“ 
 Nemohu nesouhlasit. V dnešní 
ukvapené a stresové době jsem opět 
jednou hodil všechny problémy za 
hlavu. Možná k tomu pomohlo i to 
napěněné pivo. Přišlo vhod. A bylo 
zdarma!                                   Řebec 
 

 
 
15. - 16. 10. 2005 
Festiválek přírodních sportů - 7. ročník 
 
 Tak jako každý rok se konal v Jesenici u Rakovníka podzimní víkend plný 
turistiky, sportu a kultury, o jehož pořádání se zasloužily Obec Jesenice, oddíl VHT 
KČT Jesenice, Integrovaná střední škola Jesenice a Muzeum Jesenice. 
 
Jesenický surovec 
 Hlavní kategorie se zúčastnilo 144 závodníků, nejmladším účastníkům bylo 5 (Alice 
Čížková) a 6 let (Petra Sunkovská, Tomáš Řebec), nejstarší závodník se narodil v roce 1945. 
Za zmínku jistě stojí i 2. místo Filipa Landovského, žáka 8. tř. ZŠ Jesenice.  
 
Turistické pochody a jízdy na kole 
 Pro nenáročné turisty a všechny, kdo chtěli poznat krásnou přírodu Jesenicka, byly 
připraveny tři trasy pro pěší (10 - 25 km) a dvě pro cyklisty (20 a 40 km). Počasí všem přálo a 
lidí přišlo poměrně dost. 
 



 15 

Cestovatelský marathón  
 Cyklus přednášek o cestování odstartoval večer v sobotu 15.10. Letos se 
představili: Bedřich Ludvík s recitálem "Zpět k pramenům", polárník Miroslav Jakeš, 
který stanul již pětkrát na severním pólu, cestovatel a horolezec Čestmír Lukeš. Do 
málo známého světa canyoningu nás v úvodu zavedl film Eduarda Macků  
 
A co víc? 
 Jako již tradičně byla otevřena rozhledna na Tobiášově vrchu a Vlastivědné 
muzeum v Jesenici. Ubytování bylo letos opět za slušné ceny a dokonce zdarma. 
Škoda, že nedělní běhy navštívilo poměrně málo běžců. Měli smůlu ti, kteří nepřišli. 
Ceny stály opravdu za to! 
 
Takže příští rok 21.-22.10.2006 na 8.Festiválku – na shledanou! 
 
 



 16 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE 
V NOVÉM SOUTĚŽNÍM ROČNÍKU 2005-2006 

PODZIM 2005 
 
I.A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA – SKUPINA A 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. FC Jesenice – So Tuchlovice 5 : 0 Kukla 2, Otcovský, Zujev, Worofka ml. 
2. FC Jílové - FC Jesenice  2 : 4 Worofka ml. Zujev, Urik M, Kukla. 
3. FC Jesenice – So N.Strašecí  3 : 1 Pekárna, Majer, Kukla. 

4. 
Tn Rako Rakovník  - FC 
Jesenice  

1 : 5 Majer 2, Otcovský, Kukla, Worofka ml. 

5. FC Jesenice - Sp. Příbram 2 : 1 Worofka ml. 2. 
6. Ch. Mutějovice - FC Jesenice  1 : 1 Procházka K. 
7.  FC Jesenice – AFK Loděnice 2 : 2 Worofka ml., Pekárna. 
8. So Tuchoměřice – FC Jesenice 0 : 5 Worofka ml. 3, Zujev, Kukla. 
9. FC Jesenice – Sj Řevnice 3 : 1 Worofka ml., Váňa 2. 
10. Slovan Velvary – FC Jesenice 2 : 1 Váňa. 
11. FC Jesenice – Dy Nelahozeves 2 : 1 Worofka ml., Majer. 
12. FC Jesenice – So Nový Knín 3 : 1 Worofka ml. 2, Zujev. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, listopad 2005. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 4/2005 
vyšlo nákladem 150 ks. Cena 8,- Kč. 
 


